
UCHWAŁA NR XXIX/326/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społeczne 
w Żninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2  pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.2)) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr IV/10/2010 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2010 r w sprawie uchwalenia 
Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie, wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale I Postanowienia ogólne w § 1 ust. 3 po pkt 11h dodaje się pkt 11 i w brzmieniu:
„11i) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U.
z 2016 r. poz. 1860. ”;

2) w Rozdziale II Cele i zadania Ośrodka:

a) w § 8 ust. pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)   Prowadzenie postępowań w sprawie dodatków mieszkaniowych i dodatków 
energetycznych na podstawie udzielonych upoważnień do prowadzenia postępowań
i wydawania decyzji administracyjnych w powyższych sprawach”,

b) w § 8 ust. 1 po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu:

„14)   Prowadzenie postępowań i ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia określonego  
w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem .”;

3) w Rozdziale III Organizacja  i zarządzanie:

a) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.   Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Kierownik Wydziału Polityki Społecznej
i Zdrowia Urzędu Miejskiego w Żninie”,

b) w § 11 w ust. 4 po wyrazie: „przez Dyrektora” skreśla się wyrazy: „Zastępca Dyrektora
lub inny ”;

c) w § 14 ust. 1 skreśla się pkt 5;

d) w § 14 ust. 1 pkt 9 lit. e po wyrażeniu: „Świetlica Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 1” skreśla 
się wyrazy: „w Żninie ul. Jasna 5”;

4) w Rozdziale IV Gospodarka finansowa i mienie w § 21 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)   sporządzanie bilansów i innych rocznych sprawozdań finansowych i budżetowych”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiana teksu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1583 i poz. 2174.

Id: 6E010BBC-5176-49A9-8853-CC7C9346EAF5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie został przyjęty Uchwałą Nr IV/10/2010
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2010 r. Zmiany w  Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Żninie zostały spowodowane koniecznością dostosowania do aktualnie
obowiązujących przepisów prawa i podyktowane są wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.
uchwały Nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (M.P. z 2016 r. poz. 1250) w sprawie
kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem", na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2016 r. poz. 1860) oraz zmianami
w strukturach organizacyjnych Ośrodka.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 6E010BBC-5176-49A9-8853-CC7C9346EAF5. Uchwalony Strona 1




